ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        HUYỆN TUY PHƯỚC                      Độc lập – Tự Do – Hạnh phúc

          Số:           /UBND-VX                 Tuy Phước, ngày       tháng 11 năm 2023
        V/v báo cáo kết quả thực hiện

      tiếp nhận hồ sơ, trả kết giải quyết

    TTHC qua dịch vụ BCCI năm 2023

    Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bình Định

Căn cứ Công văn số 1348/STTTT-BCVT&CNTT, ngày 01/11/2023 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc báo cáo kết quả thực hiện tiếp nhận hồ sơ, trả

kết quả giải quyết TTHC qua dịch vụ bưu chính công ích. Ủy ban nhân dân huyện

Tuy Phước báo cáo kết quả thực hiện cụ thể như sau:

1. Tình hình triển khai nội dung theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công

văn số 2959/UBND-KSTT ngày 12/5/2023

- UBND huyện đã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị đẩy mạnh tuyên truyền bằng

nhiều hình thức (qua sóng phát thanh của huyện, xã, thị trấn; tuyên truyền qua các

kênh giao tiếp chính thức trên mạng xã hội như: Zalo, facebook…) đến các tổ

chức, cá nhân và doanh nghiệp về việc tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải  quyết

thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích. Thường xuyên cập nhật kịp

thời, đầy đủ, chính xác các thông tin về các bộ thủ tục hành chính trên Cổng thông

tin điện tử của huyện để người dân cũng như cán bộ, công chức chuyên môn, nhân

viên bưu điện có thể dễ dàng tra cứu khi thực hiện.

- Chỉ đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện, UBND các xã, thị trấn tăng

cường phối hợp với doanh nghiệp bưu chính công ích trong việc đào tạo, tập huấn

cho nhân viên của doanh nghiệp bưu chính công ích về quy định, quy trình nghiệp

vụ của các thủ tục hành chính thuộc danh mục được tiếp nhận, trả qua dịch vụ bưu

chính công ích, bảo đảm an toàn, hiệu quả, phục vụ tốt nhất nhu cầu của người dân

và doanh nghiệp. Yêu cầu Bưu điện huyện chủ động đầu tư cơ sở vật chất, trang

thiết bị tốt hơn cho các điểm bưu cục, bưu điện văn hóa xã, thị trấn; đồng thời áp

dụng các chương trình giảm cước tiếp nhận, chuyển  trả kết quả các TTHC.

- Thực hiện rà soát, bổ sung các thủ tục hành chính không yêu cầu cá nhân,

tổ chức phải có mặt trực tiếp để thực hiện vào danh mục các thủ tục hành chính

được tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu

chính công ích, nhằm tạo điều kiện thuận lợi hơn nữa cho người dân, tổ chức trong

quá trình giải quyết thủ tục hành chính.

2. Kết quả giải quyết TTHC qua dịch vụ bưu chính công ích năm 2023,

số liệu báo cáo được tính từ ngày 01/01/2023 đến ngày 10/11/2023 (Có phụ lục

kèm theo).

UBND huyện Tuy Phước báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp./.

Nơi nhận:                                                                                                 KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                                          PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP; CVVP K4;

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- Lưu: VT.

                                                                                                Nguyễn Hùng Tân

KẾT QUẢ TRIỂN KHAI THỰC HIÊN TIẾP NHẬN HỒ SƠ, TRẢ KẾT

QUẢ GIẢI QUYẾT THU TỤC HÀNH CHÍNH QUA DỊCH VỤ

BƯU CHÍNH CÔNG ÍCH NĂM 2023

(Kèm theo Công văn số           /UBND-VX ngày       tháng 11/2023 của UBND huyện Tuy Phước)

STT

Tên TTHC không đăng ký thực

hiện qua dịch vụ BCCI

Tên TTHC đăng ký thực hiện qua

dịch vụ BCCI

Số lượng

hồ sơ

TTHC

đã tiếp

nhận

qua dịch

vụ BCCI

Số lượng

hồ sơ

TTHC đã

tiếp nhận

qua hình

thức khác

Số lượng

hồ sơ

TTHC

được trả

kết quả

qua dịch

vụ BCCI

Số lượng

hồ sơ

TTHC

được trả

kết quả

qua hình

thức khác

Ghi

chú

1  Đăng ký thành lập hộ kinh doanh 0 0 0 0

2  Nhóm thủ tục hành chính liên thông

Đăng ký hộ kinh doanh và Đăng ký thuế

của hộ kinh doanh

0 213 1 212

3  Đăng ký thay đổi nội dung đăng ký hộ

kinh doanh
0 81 2 79

4  Đính chính Giấy chứng nhận đã cấp

(cấp tỉnh - trường hợp đã thành lập VP

đăng ký đất đai)
0 146 10 136

5  Cấp đổi Giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản
0 636 34 602

khác gắn liền với đất (Cấp tỉnh - trường

hợp đã thành lập VP đăng ký đất đai)

6  Đăng ký biến động quyền sử dụng đất,

quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất

trong các trường hợp chuyển nhượng,

cho thuê, cho thuê lại, thừa kế, tặng cho,

góp vốn bằng quyền sử dụng đất, quyền

sở hữu tài sản gắn liền với đất; chuyển

quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản

gắn liền với đất của vợ hoặc chồng

thành của chung vợ và chồng; tăng thêm

diện tích do nhận chuyển nhượng, thừa

kế, tặng cho quyền sử dụng đất đã có

Giấy chứng nhận (cấp tỉnh -trường hợp

đã thành lập VP đăng ký đất đai)

0 3973 256 3717

7  Xác nhận tiếp tục sử dụng đất nông

nghiệp của hộ gia đình, cá nhân khi hết

hạn sử dụng đất đối với trường hợp có

nhu cầu

42 1580 354 1268

8  Thủ tục tiếp nhận hồ sơ thông báo sản

phẩm quảng cáo trên bảng quảng cáo,

băng rôn
0 0 0 0

 Tổng 42 6629 657 6014

		2023-11-22T08:32:50+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T14:31:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T14:31:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T21:16:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T21:17:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T07:47:47+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T08:19:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T08:19:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T08:20:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!